
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 DEL 29/03/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: PROMOZIONE  DEL  LIBRO  E  DELLA  LETTURA.  MAURA  NADALIN.

IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG N. Z3227C51C5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 DEL 29/03/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: Promozione del libro e della le�ura. Maura Nadalin. Impegno di spesa e aggiudicazione.

CIG n. Z3227C51C5

 Il Dirigente Se�ore Servizi alla Persona

PREMESSO  CHE

• la Biblioteca ha da sempre tra le sue missioni la promozione del libro e della le�ura ad ogni livello al

fine di aumentare la sua fruizione e la diffusione della le�ura stessa;

CONSIDERATO CHE 

• per realizzare al  meglio tale promozione la Biblioteca organizza a*vità di  le�ura e laboratoriali

rivolte ai bambini dai 3 agli 11 anni sia presso la sede che presso le delegazioni di San Giorgio di

Livenza e Castello di Brussa; 

• si è, pertanto, conta�ato in merito la Sig.ra Maura Nadalin, Via Ba*stella,26/3 Pieve di Soligo – TV

C.F. NDL MRA 74M60 G645B - P.IVA 04264950264 la quale ha proposto  la realizzazione di: qua�ro

laboratori crea?vi per bambini dai sei agli undici anni da svolgere presso la Biblioteca di Caorle e le

frazioni di San Giorgio di Livenza e Castello di Brussa rispe*vamente in date 17 aprile; 16, 17 e 24

o�obre; 27 novembre, 11, 12 e 19 dicembre 2019 e una le�ura animata per bambini dai 3 ai 5 anni

da svolgersi presso la sede della biblioteca sabato 19 o�obre 2019 al costo complessivo di euro

1073,20 contributo INPS 4% e euro 2,00 di marca da bolo compresi;

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad esper? esterni all’Amministrazione

Comunale,  che  all’art.  1,  comma  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelle�uale

(ar?s?ca, culturale, spor?va), anche finalizza? alla realizzazione di even? di pari natura, non si applichino le

disposizioni previste dall’art. 7, comma 6° del Decreto Legisla?vo n. 165/2001 e dell’arte. 110, comma 6°,

del Decreto Legisla?vo n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007;

CONSIDERATO che la Sig.ra Maura Nadalin,Via Ba*stella,26/3 Pieve di Soligo – TV C.F. NDL MRA 74M60

G645B  -  P.IVA 04264950264 possiede  i  necessari  requisi? di  comprovata  esperienza  nel  se�ore  ed

affidabilità e, accertato che i servizi  propos? sono di esclusiva ideazione e opera del proprio ingegno;

VISTA la  Deliberazione di  Giunta Comunale nr.  51 del  21/03/2019 con la quale si  è approvato il  Piano

Esecu?vo di Ges?one 2019-2021 ai fini dell’assegnazione ai vari centri di responsabilità degli stanziamen? di

entrata e di spesa;

RITENUTO

� che per i servizi sopra cita? ricorrano le par?colari condizioni di cui al Regolamento Comunale per la

disciplina dei contra* approvato dal Consiglio Comunale con a�o n. 3 del 09.03.2010, in modo specifico

l’art. 60 che consentono il ricorso alla tra�a?va dire�a;

� che i servizi sopra cita? rispe�ano le condizioni di cui al combinato disposto degli ar�.30, 36 c.2e 63 c.2

le�.B  del  D.  Lgs  50/2016  recante  il  “Codice  degli  Appal?”,  in  considerazione  che   rientrano

nell’esclusività e non comparabilità con altre proposte e la spesa da sostenere è complessivamente di €

1073,20;

RITENUTO pertanto di affidare dire�amente alla Sig.ra Maura Nadalin, Via Ba*stella,26/3 Pieve di Soligo –

TV C.F. NDL MRA 74M60 G645B - P.IVA 04264950264  la prestazione di che tra�asi;



VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di

esprimere parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione;

Visto l’art.  183 del D.Lgs.  267/2000, come modificato dal D.Lgs.  126/2014 in materia di  armonizzazione

contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa

deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Per quanto sopra esposto e

Visto il D. Lgs  n. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contra*;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1) di affidare dire�amente alla Sig.ra Maura Nadalin,Via Ba*stella,26/3 Pieve di Soligo – TV C.F. NDL MRA

74M60  G645B  -  P.IVA 04264950264,  i  servizi  in  ogge�o  come  da  preven?vo  acquisito  in  data

27/03/2019,  ns. prot. n. 10824, per l’importo complessivo di € 1073,20 contributo INPS 4% e di marca

da bollo del valore di euro 2,00 compresi;

2) di provvedere all’imputazione al bilancio di previsione 2019 in quanto prestazione che verrà eseguita

entro lo stesso termine la spesa di euro 1073,20 così codificata:

importo capitolo missione programma ?tolo macroaggregato

€ 1073,20 1480000 5 2 1 3

3) di dare a�o che i servizi  in ogge�o avranno durata per le giornate di mercoledì 17 aprile; mercoledì 16,

giovedì 17 e 27, sabato 19 o�obre; mercoledì 27 novembre; mercoledì 11, giovedì 12 e 19 dicembre

2019;

4) di provvedere che i servizi vengano affida? mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

5) di dare a�o che il corrispe*vo per i servizi in ogge�o sarà liquidato su presentazione di regolare fa�ura.

6) Di dare a�o che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo  pretorio  on line per 15 giorni.

Il Responsabile

Se�ore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Guglielmo Bello;1;9414475



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.52 del 29/03/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA. MAURA NADALIN. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG N.
Z3227C51C5

NADALIN MAURABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14800002019

1.073,20Importo:29/03/2019Data:2019 9993108/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z3227C51C5C.I.G.:

PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CAORLE li, 30/03/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GASPARE COROCHER;1;7093394


